
 

 

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso 

• Praça Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia 

 

TERÇA-FEIRA – 11 DE JULHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 54 

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

CONSÓRCIO DE CHAPADA 
FORTE PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 003/2023: DISPÕE  SOBRE  O  CREDENCIAMENTO  DE LABORATÓRIOS  JUNTO  AO  S.I.M.  -  SERVIÇO  

DE INSPEÇÃO  MUNICIPAL  -  DE  TODOS  OS  MUNICÍPIOS CONSORCIADOS  AO  CONSÓRCIO  CHAPADA  FORTE.

http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/


       

     
Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

www.consorciochapadaforte.ba.gov.br  
Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia | Gestor(a): Wilson Paes Cardos o         

TERÇA-FEIRA 

11 DE JULHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 54 

777 

4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
  

 

 

 

 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do 

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – 

CIDCD – Chapada Forte 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA – CIDCD – CHAPADA FORTE, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 11.107/2005; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal 6.017/2007; 

CONSIDERANDO o disposto o Protocolo de Intenções do Consórcio Chapada Forte; 

CONSIDERANDO a Resolução de nº 08/2022, deste Consórcio, aprovada, também, 
pela Assembleia Geral do dia 21.12.2022; 

CONSIDERANDO a Resolução de nº 17/2023, especificamente, no art. 48.  

 

DECRETA 

Art. 1º. Ficam credenciados junto ao S.I.M. - Serviço de Inspeção Municipal de todos 

os Municípios Consorciados ao Consórcio Chapada Forte os laboratórios constantes 

na listagem do ANEXO I, deste Decreto.  

Parágrafo único. A lista do ANEXO I será constantemente atualizada, à medida que 

novos laboratórios se credenciem ou laboratórios sejam descredenciados. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições contrárias. 

Andaraí, 11 de julho de 2023. 

WILSON PAES CARDOSO 

Presidente 

 

Dispõe sobre o credenciamento de 

laboratórios junto ao S.I.M. - Serviço de 

Inspeção Municipal - de todos os Municípios 

Consorciados ao Consórcio Chapada Forte e 

dá outras providências. 

DECRETO N° 003, DE 11 DE JULHO DE 2023. 

http://www.pmchapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.consorciochapadaforte.ba.gov.br/


       

     
Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

www.consorciochapadaforte.ba.gov.br  
Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia | Gestor(a): Wilson Paes Cardos o         

TERÇA-FEIRA 

11 DE JULHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 54 

777 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
  

 

 

 

 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do 

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – 

CIDCD – Chapada Forte 

 

ANEXO I – LISTA DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS 

 

1. GMO Centro de Pesquisas e Controle de Qualidade LTDA.  

CNPJ: 22.641.575/0001-26 

Endereço: Rua Belmiro de Almeida, nº 198, Bairro São Cristóvão, Belo Horizonte, 

Minas Gerais. 

CEP: 31.230-230 

 

http://www.pmchapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.consorciochapadaforte.ba.gov.br/

		2023-07-11T17:11:59-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




